
 

 

 

価格改定のご案内 

 

トラスコ中山株式会社 御中 

 

拝啓  

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 

 この度勝手ながら、弊社商品の価格を改定させて頂くこととなりましたので、お知らせ

申し上げます。 

部品代、材料代、その他製造コストは以前から上昇傾向にあり、落ち着く気配がござい

ませんし、昨今人件費も上昇傾向にあります。また製品や部品の多くを海外調達に頼って

いるため、円安による価格上昇も想定をはるかに超えてしまい、利益が確保できないもの

も多く、先が見えない状況であります。このような理由で商品価格を改定することにいた

しました。 

値上げ幅は概ね 20％前後となりますが、中には 30％超えるものもございます。ご了承

のほど、お願い申し上げます。 

時期につきましては“2025 年 1 月 1 日”のご注文分より実施させていただく予定に

しております。併せてご了承くださいますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

 

 

2024 年 6 月 5 日 

                       

                      専務取締役 片岡 康文     


